PORTARIA TRT13 CGP N.º 031, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

A CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no exercício de suas atribuições delegadas pelo ATO
TRT13 CGP N.º 04/2023, e tendo em vista o Proad n.º 971/2024,

RESOLVE:

I - Fazer cessar os efeitos do item II da PORTARIA TRT13 CGP n.º 670/2023, de 07 de novembro
de 2023, que designou a servidora GLAUCY VERÍSSIMO MACIEL (matrícula n.º
201.306.637), Analista Judiciário, Classe “C”, Padrão 13, para substituir a Diretora de
Secretaria – CJ-03, da Vara do Trabalho de Patos, nos seus afastamentos motivados por
férias, faltas, licenças e demais ausências legais e eventuais.

II - Dispensar o servidor AMAURY SOARES DE LACERDA (matrícula n.º 250.160.474),
Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, da função comissionada de Assistente de
Secretaria - FC-05, da Vara do Trabalho de Patos.

III - Designar o servidor AMAURY SOARES DE LACERDA (matrícula n.º 250.160.474),
Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, para exercer a função comissionada de
Calculista - FC-04, da Vara do Trabalho de Patos.

IV - Designar o servidor AMAURY SOARES DE LACERDA (matrícula n.º 250.160.474),
Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, para substituir o Diretor de Secretaria – CJ-03,
da Vara do Trabalho de Patos, nos seus afastamentos motivados por férias, faltas, licenças
e demais ausências legais e eventuais.

V - Dispensar a servidora ELZA BETÂNIA BARBOSA LIRA (matrícula n.º 250.027.859),
Técnica Judiciária, Classe "C", Padrão 13, da função comissionada de Assistente de
Gabinete de Primeiro Grau - FC-04, da Vara do Trabalho de Patos.

SONIA
KARINA
GUEDES
PEREIRA

23/02/2024 17:19

VI - Designar a servidora ELZA BETÂNIA BARBOSA LIRA (matrícula n.º 250.027.859),
Técnica Judiciária, Classe "C", Padrão 13, para exercer a função comissionada de
Assistente de Secretaria - FC-05, da Vara do Trabalho de Patos.

VII -  Dispensar a servidora SÔNIA MARIA VIEIRA ARAÚJO (matrícula n.º 245.094.636),
Técnica Judiciária, Classe "C", Padrão 13, da Função Comissionada de Assistente V - FC-
05, da Vara do Trabalho de Patos.

VIII - Designar a servidora SÔNIA MARIA VIEIRA ARAÚJO (matrícula n.º 245.094.636),
Técnica Judiciária, Classe "C", Padrão 13, para exercer a função comissionada de
Assistente de Gabinete de 1º Grau - FC-04, da Vara do Trabalho de Patos.

IX - Designar o servidor TADEU GOMES CONFESSOR (matrícula n.º 245.095.802),
Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, para exercer a função comissionada de
Assistente V - FC-05, da Vara do Trabalho de Patos.

X - Esta Portaria passa a vigorar a contar da sua publicação.

Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

SÔNIA KARINA GUEDES PEREIRA

Chefe de Gabinete da Presidência